РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2023                                            № 140
                                                                    г. Миллерово
О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Миллеровского городского поселения на 2019-2030 годы»

      В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения  от 31 марта 2023 года № 119 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения  от 28 декабря  2022 № 112 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Миллеровского городского поселения на 2019-2030 годы», изложив в приложении №1 к данному постановлению в новой редакции.
      2. Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2022 № 722 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Миллеровского городского поселения на 2019-2030 годы».
      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Миллеровского городского поселения                                                     А.А. Локтев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Миллеровского городского поселения
от  __________    №  _______
 ПАСПОРТ

муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение

общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Миллеровского городского поселения на 2019-2030 годы»

	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы

Миллеровского городского поселения
	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения муниципальной программы 2019-2030 годы 68,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1,2 тыс. рублей;

2020 год – 1,2 тыс. рублей;

2021 год – 11,2 тыс. рублей;

2022 год – 27,9 тыс. рублей;

2023 год – 21,4 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 1,2 тыс. рублей;

2027 год – 1,2 тыс. рублей;

2028 год – 1,2 тыс. рублей;

2029 год – 1,2 тыс. рублей;

2030 год – 1,2 тыс. рублей.

ПАСПОРТ

подпрограммы № 1 «Противодействие коррупции в Миллеровском городском поселении»

	 Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения подпрограммы № 1 2019-2030 годы тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей.

ПАСПОРТ

подпрограммы № 2 «Профилактика экстремизма и терроризма
в Миллеровском городском поселении»
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения подпрограммы № 2 2019-2030 годы 52,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1,2 тыс. рублей;

2020 год – 1,2 тыс. рублей;

2021 год – 11,2 тыс. рублей;

2022 год – 11,0 тыс. рублей;

2023 год – 21,4  тыс. рублей;

2024 год – 0    тыс. рублей;

2025 год – 0    тыс. рублей;

2026 год – 1,2 тыс. рублей;

2027 год – 1,2 тыс. рублей;

2028 год – 1,2 тыс. рублей;

2029 год – 1,2 тыс. рублей;

2030 год – 1,2 тыс. рублей.

ПАСПОРТ

подпрограммы № 3 «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения подпрограммы № 3 2019-2030 годы 16,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год – 16,9 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей.

Таблица № 3

РАСХОДЫ

 бюджета области и бюджета Миллеровского городского поселения на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Номер

и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расхо-дов всего (тыс. рублей) 2019-2030 г.г.
	                                     В том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муници-пальная программа Миллеровского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	68,9
	1,2
	1,2
	11,2
	27,9
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	68,9
	1,2
	1,2
	11,2
	27,9
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Подпрограмма  1 «Противодействие коррупции в миллеровском городском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Совершенство-вание нормативного правового регулирования в сфере проти-водействия коррупции
	Администрация Миллеровского городского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулиро-вания конфлик-та интересов на муниципальной службе Администрации Миллеровского городского поселения
	Администрация Миллеровского городского поселе-ния
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Администрации Миллеровско-го городского поселения
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Миллеровского городского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Миллеровском городском поселении»
	всего,

в том числе:

	951
	X
	X
	X
	52,0
	1,2
	1,2
	11,2
	11,0
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Администрация Миллеровского городского поселения
	951

	X
	X
	X
	52,0
	1,2
	1,2
	11,2
	11,0
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	0113
	2320029270
	244
	52,0
	1,2
	1,2
	11,2
	11,0
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террорис-тических актов и соблюдению правил поведе-ния при их возникновении
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение выполнения функций муниципаль-ными учрежде-ниями в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Выявление признаков экстремизма и пропаганды террористической идеологии в информационных материалах
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	16,9
	-
	-
	-
	16,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	16,9
	-
	-
	-
	16,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Миллеровском городском поселении
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	0113
	2330029233
	244
	16,9
	-
	-
	-
	16,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Миллеровского городского поселения

	Основное мероприятие 3.3. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 4
Расходы

на реализацию муниципальной программы Миллеровского городского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего

	68,9
	1,2
	1,2
	11,2
	27,9
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Бюджет Миллеровского городского поселения
	68,9
	1,2
	1,2
	11,2
	27,9
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Миллеровском городском поселении»
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Миллеровском городском поселении»
	Всего

	52,0
	1,2
	1,2
	11,2
	11,0
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Бюджет Миллеровского городского поселения
	52,0
	1,2
	1,2
	11,2
	11,0
	21,4
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего

	16,9
	-
	-
	-
	16,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Миллеровского городского поселения
	16,9
	-
	-
	-
	16,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image2.png]

PAGE